
الجزیره:‌

 چین تمایلی به میانجی‌گری بین 
تهران و واشنگتن ندارد

رئیس دفتر شــبکه الجزیره در تهران در مطلبی 
نوشت که طبق شــواهد و قرائن چین تمایلی به 

میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن ندارد.
به گزارش ایســنا، شــبکه »الجزیره« در تهران 
در پستی در شــبکه اجتماعی »ایکس« نوشت، 
شواهد و قرائن نشــان‌ می‌دهند که چین تمایلی 
به میانجی‌گری بین تهران و واشنگتن و ۲ طرف 
نیز از این موضوع آگاه هستند.به نظر می‌رسد این 
پیام منتشر شده از سوی الدغیر اشاره به طرحی 
چهار ماده‌ای دارد که »شی جین‌پینگ«، رئیس 
جمهور چین در جریان دیدارش با شیخ خالد بن 
محمد بن زاید آل نهیان، ولیعهد ابوظبی در پکن 
مطرح ســاخت. هم‌چنین در دیدار وزیر خارجه 
کشورمان در پکن با همتای چینی خود، عراقچی 
از پیشــنهادات چین برای حل و فصل جنگ در 

خلیج فارس قدردانی کرد.
ادعای جدید سنتکام:

 مسیر ۶۵ کشتی را تغییر دادیم
سنتکام در ادعایی نوشت: »ناو هواپیمابر یو اس 
اس آبراهام لینکلن به عملیات خــود در دریای 
عرب ادامه می‌دهد و محاصره علیه ایران را اجرا 
می‌کند.«فرماندهی مرکزی آمریکا با انتشار پیامی 
در شبکه ایکس نوشت: »ما از زمان شروع محاصره 
ایران، ۶۵ کشتی تجاری را منحرف کرده و چهار 

کشتی متخلف را از کار انداخته‌ایم.«
بولتون: 

 ترامپ در تله خودساخته جنگ
 با ایران گرفتار شده است

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا تصریح کرد: ترامپ 
با آغاز جنگ علیه ایران در تله‌ای خودســاخته 
گرفتار شده است.به گزارش ایسنا، »جان بولتون« 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید در دوره اول ریاست 
جمهوری »دونالد ترامپ« در یادداشت خود در 
روزنامه واشنگتن پست با اشاره به تجاوز آمریکا و 
رژیم صهیونیستی به ایران خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور ترامپ هفته‌هاســت که به طور آشــکار 
مشتاق توافقی است که به او اجازه دهد »پیروزی« 
خود را برای چیزی اعلام کند اما به نظر می‌رسد 
که به شــدت هم از ایجاد یک توافق هســته‌ای 
شــبیه به توافق دولت »باراک اوباما« و انتقادات 

اجتناب‌ناپذیر می‌ترسد.
بقایی در گفت‌وگو با ایندیا تودی گلوبال:

عراقچی به هند می‌رود
به گزارش ایسنا، »اســماعیل بقایی« سخنگوی 
وزارت امــور خارجه کشــورمان در گفت‌وگویی 
صریح با رســانه »ایندیا تودی گلوبــال« درباره 
بن‌بست هسته‌ای، بسته شدن تنگه هرمز، تجاوز 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و آمادگی ایران برای 
واکنش به تشدید تنش‌ها ســخن گفت. بقایی 
در ادامه از برنامه ســیدعباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان برای شرکت در نشست وزیران 
خارجه بریکس خبر داد و گفت: ایران و هند هر دو 
عضو بریکس و سازمان همکاری شانگهای هستند 
و ســطح همکاری و هماهنگی دو کشور در این 
نهادها مطلوب است.وی تاکید کرد این نشست 
برای تهران اهمیت زیــادی دارد و ایران امیدوار 
است در حاشیه آن دیدارهای دوجانبه‌ای از جمله 

با وزیر خارجه هند برگزار شود.
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خبر
تعیین تکلیف خط‌های سفید و اینترنت‌پرو توسط 

رئیس قوه قضاییه:
 تخلف قطعی و حتمی! 

رئیس قوه قضاییه گفت: قضیه‌ موسوم به خط‌های 
ســفید و اینترنت‌پرو، در ذهن مردم مسئله ایجاد 
کرده است؛ این ذهنیت نیز یک شبه بوجود نیامده 
و اگر در باب آن برای مردم شفاف‌ســازی نکنیم، 

موجبات بدبینی شهروندان فراهم می‌شود.
به گزارش خبرآنلاین از مرکز رسانه قوه قضاییه، پیرو 
دستور حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای 
خطاب به مراجع ذیربط، در رابطه با تعیین‌تکلیف 
و بررســی جزئیات موضوع موســوم به خط‌های 
ســفید و اینترنت‌پرو، در راســتای احیای حقوق 
عامه، صبح دیروز نشســتی در این باب برگزار شد 
و رئیس دستگاه قضا، اقدام به فراخواندن دادستان 
کل کشور، رئیس سازمان بازرسی کل کشور و وزیر 
ارتباطات به همراه معاونین آنان کرد.در جلســه 
مزبور، حجت‌الاسلام والمســلمین موحدی‌آزاد، 
دادســتان کل کشــور و ذبیح‌الله خدائیان، رئیس 
سازمان بازرسی و سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات 
گزارشات تدوین‌شده توســط دستگاه‌های متبوع 
خود در باب مقوله‌ی خط‌های سفید و اینترنت‌پرو 
را قرائت و تشریح کردند. دادستان کل کشور و وزیر 
ارتباطات در این جلسه اعلام داشتند با بررسی‌های 
صورت گرفته احــراز تخلف در قضیه موســوم به 
خط‌های ســفید و اینترنت‌پــرو، قطعی و حتمی 
است.در همین زمینه رییس سازمان بازرسی کل 
کشور گفت گزارشی در این خصوص، تا آخر هفته 

جمع‌بندی و ارائه خواهد شد.
حجت‌الاسلام والمســلمین محسنی اژه‌ای پس از 
استماع گزارشات مسئولان مذکور، به بیان نکاتی 
در باب اهمیت احیای حقوق عامــه و ارتباط آن با 
مصادیق موجود در اجتماع اشاره کرد و گفت: ما در 
قوه قضاییه پاسدار حقوق عامه مردم هستیم و به 
هیچ وجه، اجازه نخواهیم داد این احساس در مردم 
ایجاد شود که در جامعه ما، تبعیض حکمفرماست. 
رئیس قوه قضاییــه در ادامه مشــخصاً به موضوع 
موسوم به خط‌های سفید و اینترنت‌پرو، اشاره کرد 
و بیان داشت: قضیه‌ی موســوم به خط‌های سفید 
و اینترنت‌پرو، در ذهن مردم مســئله ایجاد کرده 
است؛ این ذهنیت نیز یک شبه بوجود نیامده و اگر 
در باب آن برای مردم شفاف‌سازی نکنیم، موجبات 
بدبینی شهروندان فراهم می‌شود.رئیس دستگاه 
قضا تصریح کرد: بارها اعلام کرده‌ایم که کسی تصور 
نکند، چون شرایط جنگی است و اقتضائات خاصی 
حکمفرماست، می‌توان قانون را دور زد و یا عملی 
مغایر با قانون و شرع مرتکب شد و یا سوء‌استفاده‌ای 
از شرایط موجود کرد؛ من در قضیه‌ی ناظر بر اصل 
۲۵ قانون اساســی و منع تجسس در زندگی مردم 
مگر به حکم قانون، بر این امر تاکید ورزیدم؛ اکنون 
در باب مقولات ناظر بر ارتباطات جمعی و دستگاه‌ها، 
ابزارها و برنامه‌های مرتبط با آن نیز تاکید می‌ورزم 
که به هیچ وجه نباید از قانون تخطی شود و احساس 
تبعیض در مردم ایجاد شود و یا عرصه برای جولان 
عناصر سوء‌اســتفاده‌گر و فرصت‌طلب باز شــود.
رئیس عدلیــه عنوان کرد: برخی ســرگردانی‌ها و 
موضوعاتی که برای مردم شــفاف نمی‌شود، مانند 
پتُک بر افکارعمومی و اذهان جمعی فرود می‌آیند 
و اثرات نامطلوبی را در اجتماع بر جای می‌گذارند؛ 
این قضیه را کوچک نشماریم؛ نگوییم فلان قضیه 
مدتی در افکار عمومی و جراید مطرح می‌شــود و 
سپس به فراموشی سپرده می‌شــود؛ مسائلی که 
برای مردم تبیین نمی‌شوند، بر روی اذهان جمعی 
اثر می‌گذارند و ممکن اســت تالی‌فاسد و تبعات 
نامطلوب داشته باشند. قاضی‌القضات خاطرنشان 
کرد: در همین قضیه‌ی موسوم به خط‌های سفید 
و اینترنت‌پرو، گزارش‌هایی واصل می‌شود که فلان 
فرد با دریافت مبالغی هنگفت این خط یا خطوط را 
واگذار کرده است! توجه کنید که این قبیل مسائل 
بعضاً به حاکمیت نســبت داده می‌شــود و سبب 
بدبینی، بی‌اعتمادی و شکل‌گیری احساس تبعیض 

در مردم می‌شود.
وی اظهار کــرد: موضوع موســوم بــه خط‌های 
ســفید و اینترنت‌پرو، باید به صورت کامل و جامع 
تعیین‌تکلیف شــود؛ برای مردم شفاف‌ســازی و 
تبیین‌گری شود و چنانچه در این عرصه، تخلف و 
جرم حادث شده که وفق گزارش دستگاه‌ها در این 
جلسه، احراز تخلف در آن قطعی است، باید جلوی 
آن گرفته شود و با متخلفین، به حسبه و مبتنی بر 

قانون و مقررات برخورد شود. 

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس به نقل از معاون وزیر کشور:

عملیات اصفهان شکست خفت بار و تحمیل هزینه برای آمریکا بود
 سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت: طبق گزارش معاون امنیتی وزیر کشور و 
مشاهدات میدانی گروه اعزامی کمیسیون به دشت مهیار، عملیات 
اصفهان با هدف خارج کردن مواد هسته‌ای، شکست کامل و خفت 

بار برای آمریکا بود که خسارت‌های زیادی به آنها تحمیل کرد.

به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی درباره نشست کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی به خبرنگاران 
گفت: این نشســت با حضور معاون امنیتی وزیر کشــور، دبیر 
شورای امنیت کشور و همچنین مدیر کل وزارت کشور تشکیل 
شد و معاون امنیتی وزیر کشور گزارشــی از شکست خفت بار 

آمریکایی‌ها در عملیات اصفهان به نحوی که تکرار شکســت به 
مانند حادثه طبس بود، ارائه کرد و یادآور شــد: هدف دشــمن 
از عملیات اصفهان به احتمال زیاد خارج کردن مواد هســته‌ای 
‌بود که با شکســت کامل و تحمیل خســارات‌های زیاد به آنها 

همراه بود.
وی افزود: در ادامه، گزارشــی از اقدامات وزارت کشور و شورای 
امنیت کشور در سومین جنگ تحمیلی ارائه شد مبنی بر اینکه که 
جلسات شورای امنیت کشور در ایام جنگ به طور منظم برگزار 
شد و تصمیمات لازم جهت تامین امنیت داخلی، سلامت مردم 

و تامین نیازهای کشــور اتخاذ شد.سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به جزئیات این گزارش، 
گفت: طبق گزارش معاون امنیتی وزیر کشور، راه‌اندازی ایست و 
بازرسی، تامین امنیت مرزها، ادامه فعالیت پایانه‌ها و روند صادرات 
و واردات، ترخیص کالاها، تدبیر در مورد دانشگاه‌ها و مدارس و 
حمایت از نیروهای نظامی و انتظامی، تامین امنیت مراســم‌ها، 
کمک به شهرداری و دهیاری‌ها از جمله فعالیت‌ها و اقداماتی بود 
که شورای امنیت کشور با همکاری و هماهنگی سایر دستگاه‌ها 

در ایام جنگ و بعد از آن انجام داد.

 فعال اصلاح‌طلــب با بیــان اینکه جنگ بــا توئیت‌های 
ترامپ اداره نمی‌شــود، گفت:جنگ اخیر ایران را به »قبل 
و بعــد« از کنترل تنگــه هرمز از جهت کســب برگ‌های 
برنــده در مذاکره تقســیم کــرد، قدرتی که کشــورمان 
‌پیدا کرد حتی باعث شــکاف در جبهه متحــدان آمریکا 

شد.
»غلامعلی رجائی« در گفت و گو با خبرنگار سیاســی ایرنا، 
گفت: همانگونه که در اظهارات کارشناســان مسلط دیده 
می‌شود رو کردن کارت تنگه هرمز حتی از بمب اتم هم برای 
غربی‌ها بدتر بود و علیرغم تبلیغات، آمریکا نه تنها نتوانست 
به اهداف مورد نظر خود در جنگ برســد بلکه در باز کردن 

تنگه هرمز نیز ناکام ماند.
مشاور رسانه‌ای شهردار پیشــین تهران با تاکید بر اینکه با 
وجود تمام تلاش‌های ترامپ و متحدان وی، افکار عمومی 
جهــان رئیس‌جمهور آمریــکا را پیروز میــدان نمی‌داند، 
اظهار داشــت: حتی مردم آمریکا نیز هنگام پر کردن باک 
خودروهای خود این واقعیت را دریافته‌اند که ترامپ نتوانست 
نقشــه‌های خود را عملی کند، هرچند وی ظرف دو هفته، 
۲۰۰ توئیــت می‌زند! امــا واقعیت این اســت که جنگ با 
توئیت‌های ترامپ اداره نمی‌شــود. البته ممکن اســت در 
فراز و فرود مقطعی بازار بــورس و قیمت نفت تاثیر بگذارد 
اما نمی‌تواند در بلندمدت موثر باشد. آمریکا هرچند قدرت 
برتر نظامی در جهــان و منطقه اســت و در این جنگ نیز 
پیشــرفته‌ترین ادوات نظامی خود را نیز به منطقه آورد و 
به نوعی لشکرکشی کرد اما در جنگ با ایران وامانده شد و 

چاره‌ای جز توافق ندارد.
-جنگ اخیر ایران را به ماقبل و مابعد کنترل تنگه 

هرمز تقسیم کرد
این فعال اصلاح‌طلب در پاســخ به این پرســش که با این 
اوصاف آیا ایران پســاجنگ را قدرت منطقه‌ای می‌دانید یا 
فرامنطقه‌ای؟ اظهار داشت: جنگ اخیر ایران را به قبل و بعد 
از کنترل تنگه هرمز از جهت کسب برگ‌های برنده در مذاکره 
تقسیم کرد، این قدرتی که ایران پیدا کرد حتی باعث شکاف 
در جبهه متحدان آمریکا نیز شد و توانست ایران را به قدرت 
منطقه تبدیل کند. وی با تاکید بر اینکه این دستاورد بزرگ 
حاصل ۷۰ روز مقاومت برابر دو قدرت وحشی مانند آمریکا 
و اسرائیل اســت، گفت: البته نباید از این نکته غفلت کنیم 
که وقتی ایران به قدرت مسلم منطقه‌ای تبدیل شده است 
می‌تواند از این کارت در معادلات فرامنطقه‌ای نیز بهره‌مند 
شود و دیگر هیچ قدرتی نمی‌تواند به سادگی ایران را مورد 
تهدید قرار دهد. همچنین شکست آمریکا در عملیات جنوب 
اصفهان نیز نقش موثری در قدرت فرامنطقه‌ای ایران دارد 
زیرا این عملیات یکی از نقاط عطف تاریخ نبردهای ایران و 

آمریکا است.
-شکســت عملیات اصفهان و کنترل تنگه هرمز 

-جایگاه ایران را در منطقه و فرامنطقه تغییر داد
رجایی ادامه داد: هر چند در این جنگ آسیب‌های زیادی 
دیدیم و رهبر و فرماندهان ما شهید شدند اما این دو برگ 
برنده -عملیات جرقویه اصفهان و کنترل تنگه هرمز - برای 
همیشــه جایگاه ایران را در منطقه و فرامنطقه تغییر داد. 
زیرا در عملیات جرقویه ابرقدرت جهانی شکســت خورد و 
در حوزه تنگه هرمز نیز ایران صرفا با کشورهای منطقه‌ای 
مواجه نیست بلکه عبور ۲۰ درصد نفت جهان از این منطقه و 

کنترل آن قدرت ایران را به رخ جهانیان کشاند.
مشاور رسانه‌ای شهردار پیشین تهران در تحلیل نگرش سایر 
ملت‌ها به کشورمان پس از جنگ اخیر گفت: این جنگ باعث 
همبستگی در برخی کشورهای اروپایی علیه آمریکا شد و در 
بسیاری از رســانه‌های جهان نیز منعکس شد. همبستگی 
مذکور صرفا در ســطح مردم اروپا نبود و در بین چهره‌های 
فرهنگی سیاسی و حتی برخی پارلمان‌های آنها نیز دیده 
شد. معترضان اروپایی خطاب به ترامپ می‌گویند اگر قدرت 
نیروی دریایی ایران را نابود کرده‌ای پس چرا نمی‌توانی هرمز 

تنگه را باز کنی؟ چرا ایران همچنان در حال صادر کردن نفت 
خود است؟ پرسش‌هایی از این دست از سوی ترامپ و دولت 

وی بی‌پاسخ مانده است.
-فاجعه مدرســه میناب، ســومین جنایت بعد از 

هیروشیما و حلبچه است
این تحلیلگر سیاسی با اشاره به فاجعه مدرسه میناب تصریح 
کرد: قتل عام دانش‌آموزان و کارکنان آن مدرسه به تعبیر 
برخی ناظران، ســومین جنایت جهانی بعد از هیروشیما و 
حلبچه است. یعنی جنایتی اســت که بعد بین‌المللی پیدا 
کرده اســت و باید تا مدت‌ها از این ظرفیــت برای حفظ 
ایســتادگی خودمان و نشــان دادن مظلومیت ایرانیان در 
این جنگ نابرابر اســتفاده کنیم. بر این اســاس ظرفیتی 
مانند مدرسه میناب در رســیدن ایران به اهداف تبلیغی و 
رســانه‌ای خود و محکوم کردن تهاجم آمریکا و اســرائیل 

نقش ویژه‌ای دارد.
وی در ارزیابی راهکارهای پیــش روی دولت برای کنترل 
وضعیت »نه جنگ و نه صلح« فعلی که صاحب نظران از آن 
به عنوان »ترور آینده« یاد کرده‌اند، گفت: اکنون که با هم 
گفتگو می‌کنیم هنوز به صلح پایداری که شبح جنگ را برای 

همیشه از کشــورمان دور کند نرسیده‌ایم و احتمال حمله 
مجدد وجود دارد هر چند شخصا فعلا احتمال این مسئله 
را بالا نمی‌دانم. اما به هر حال در این وضعیت باید دو دستور 
کار به صورت توامان پیگیری شود. در عرصه اقتصادی بهتر 
است دولت توجه خود را از طرح‌های توسعه‌ای بلندمدت به 
اقدامات کوتاه مدت متمرکز کند و بیشتر به فکر معیشت 
مردم باشــد به عنوان مثال مبلغ کالابرگ را افزایش دهد و 
قیمت‌ها را کنترل کند. رجایی ادامه داد: در حوزه اجتماعی 
نیز دولت باید در زمینه تاب‌آوری بیشتر مردم با همکاری 
دســتگاه‌های تبلیغاتی برنامه‌ریزی مدون رسانه‌ای داشته 
باشد. مثلا شخص رئیس‌جمهور نباید در زمینه صرفه‌جویی 
برق به مردم توصیه کند بلکه این توصیه حداقل باید از سوی 

وزیر نیرو انجام شود.
 وقتی این مسائل به درســتی در رســانه‌ها آموزش داده 
نمی‌شــود، شــخص رئیس‌جمهور ناگزیر می‌شود به طور 
مســتقیم وارد ماجرا شود، بنابراین رســانه‌ها باید با مردم 
وارد گفتگو شوند و به آنها بگویند در شرایطی که کشور در 
وضعیت »نه جنگ نه صلح« قرار دارد باید در مصارف منابع 
صرفه‌جویی بیشتری کنند تا جامعه بتواند از این مرحله عبور 
کند. البته در دشواری اداره کشور در این ایام تردیدی نیست 

و باید به دولت نمره خوبی در این زمینه داد.
-هدف آمریکا از محاصره دریایی ایجاد آشوب‌های 

خیابانی است
مشاور رسانه‌ای شهردار پیشین تهران با اشاره به ضرورت 
استفاده جمهوری اسلامی ایران از ظرفیت همسایگی برای 
خنثی کردن شــرارت دریایی آمریکا گفــت: دولت باید با 
تلاش بیشتر در زمینه وارد کردن کالا از کشورهای همسایه 
مانند پاکستان بتواند از ایجاد هرگونه فشار معیشتی بر مردم 
پیشگیری کند. برخی ناظران بر این باور هستند که هدف 
آمریکا از محاصره دریایی، رقم زدن کمبود و قحطی در ایران، 
به هم ریختن اوضاع داخلی و ایجاد آشوب‌های خیابانی است 
که قاعدتا دولت برای پیشگیری از این وضعیت نیز باید تدابیر 
لازم را بیندیشد. وی در پاسخ این پرسش که مردم هر شب 
کف خیابان با سردادن شعارهایی از نیروهای مدافع وطن 
حمایت ‌کردند، مســئولان پس از جنگ چگونه می‌توانند 
قدردان آنها باشــند؟ بیان کرد: یکی از مسائلی که در این 
زمینه باید مورد توجه جدی قرار گیرد مساله اینترنت است و 
باید هر چه زودتر موانع محدودیت‌هایی آن که باعث آسیب و 
زیان به بخشی از مردم شده است، برطرف شود. حفظ اعتماد 
مردم تا حدودی در گرو حفظ سرمایه مالی آنها است و اکنون 
اینترنت برای بخشی از مشاغل که جمعیتی چند میلیون 
نفری را در برمی‌گیرد، حکم هوا را دارد، البته این مسئله به 

معنای عدم کنترل نیست.

جنگ با توییت‌ اداره نمی‌شود
فعال اصلاح‌طلب و مشاور رسانه‌ای شهردار پیشین تهران :

شماره دفتر تهران: 021-88019129 
همراه:09123461804

شماره دفتر اصفهان: 031-32274507
همراه:09131130553

چاپ آگهی تأسیس و تغییرات در روزنامه رسمی کشور و روزنامه 
کثیرالانتشاردر اسرع وقت

قـابل تـوجه شـرکت‌ها و موسسات خصوصی

سیاست داخلی
رد ادعای رسانه‌های آمریکایی توسط پاکستان:

 گزارش‌های گمراه کننده 
وزارت خارجه پاکستان به 

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه تحریریه

طور رسمی گزارش‌های 
منتشر شده درباره حضور هواپیماهای ایرانی در پایگاه هوایی »نورخان« را 
»گمراه‌کننده« خوانــد و تأکید کرد که این هواپیماها صرفاً برای تســهیل 

رفت‌وآمد دیپلمات‌ها و به صورت موقت مستقر شده‌اند.
چین: به تسهیل حل و فصل اوضاع پیرامون ایران ادامه می‌دهیم

گوئو جیاکون، سخنگوی وزارت امور خارجه چین گفت که پکن به تسهیل 
حل و فصل اوضاع پیرامون ایران ادامه خواهد داد. وی تاکید کرد که موضع 

چین در این مورد ثابت است.
 دیپلمات پاکستانی: اصلی‌ترین موضوع مذاکرات »تنگه هرمز« است
 فیصل نیاز ترمذی، سفیر پاکستان در روسیه، در مصاحبه‌ای با خبرگزاری 
تاس گفت، »مهم‌ترین مسئله در حال حاضر باز شدن تنگه هرمز است که در 
ابتدا حتی روی میز هم نبود. صادقانه بگویم، از آنجایی که این مذاکرات بسیار 
محرمانه هستند و ما از جزئیات آنها مطلع نیستیم، باز شدن تنگه هرمز است.«
چاک شــومر، رهبر دموکرات‌ها در ســنای آمریکا خبر داد: این هفته برای 
برگزاری هفتمین رأی‌گیری درباره قطعنامه اختیارات جنگی ترامپ تلاش 

می‌کنیم.

ادعای ترامپ درباره احتمال بازگشت به عملیات نظامی در تنگه هرمز
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با شبکه »سی‌بی‌اس« ضمن تهدید به انجام 
اقدامات »بسیار شدیدتر« علیه ایران، مدعی شد که واشنگتن ممکن است به 

زودی عملیات نظامی در تنگه هرمز را از سر بگیرد.
شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان مدعی شد:  ترامپ نسبت به هفته‌های گذشته، با 
جدیت بیشتری در حال بررسی از سرگیری عملیات جنگی علیه ایران است.

صبر ترامپ در مورد ادامه بستن تنگه هرمز به پایان رسیده است.
واکنش اخیر ایران باعث شده است که مقامات آمریکا این سوال را مطرح کنند 
که آیا تهران آماده است تا موضع جدی در مذاکرات اتخاذ کند یا خیر. برخی در 
دولت ترامپ خواستار رویکردی قاطعانه‌تر برای اعمال فشار بر ایران، از جمله 
انجام حملات هوایی برای تضعیف موقعیت آن، شده‌اند. حلقه داخلی ترامپ 
می‌خواهد میانجی‌های پاکستانی در تعاملات خود با ایرانی‌ها صریح‌تر باشند.
مقامات آمریکایی معتقدند پاکســتان اغلب روایتی مثبت‌تر از موضع ایران 

نسبت به واقعیت به آنها ارائه می‌دهد.
ادعای سناتور لیندسی گراهام در واکنش به ادعای سی‌بی‌اس درمورد 

انتقال هواپیماهای نظامی ایران به پاکستان
پاکســتان هرگونه حضور نظامی هواپیماهای ایران را رد کرد و بر تعهد خود 

به صلح تأکید نمود
وزارت خارجه پاکستان به طور رسمی گزارش‌های منتشر شده درباره حضور 
هواپیماهای ایرانی در پایگاه هوایی »نورخان« را »گمراه‌کننده« خواند و تأکید 
کرد که این هواپیماها صرفاً برای تسهیل رفت‌وآمد دیپلمات‌ها و به صورت 

موقت مستقر شده‌اند.
به گزارش انتخاب، وزارت خارجه پاکستان با رد هرگونه ترتیبات نظامی مرتبط 
با هواپیماهای ایرانی اعلام کردند: »هواپیماهای ایرانی که هم‌اکنون در خاک 
ما هستند، به هیچ گونه ترتیبات نظامی مرتبط نمی‌باشند« و توضیح دادند 
که این هواپیماها در انتظار دورهای بعدی مذاکرات، به طور موقت در پایگاه 
نورخان باقی مانده‌اند.پاکستان همچنین تصریح کرد که ارتباط منظم خود را 
با همه طرف‌های ذی‌نفع حفظ کرده و متعهد است از تمامی تلاش‌هایی که به 
تقویت گفت‌وگو، کاهش تنش و پیشبرد صلح کمک می‌کند، حمایت نماید. 

هنوز شکاف‌های بزرگی بین مواضع واشــنگتن و تهران در مورد 
مدیریت آینده تنگه هرمز وجود دارد

وال استریت ژورنال نوشت:هنوز شکاف‌های بزرگی بین مواضع واشنگتن و 
تهران در مورد مدیریت آینده تنگه هرمز وجود دارد.

همچنین در مورد نوع محدودیت‌هایی که تهران برای برنامه هسته‌ای خود 
خواهد پذیرفت، شکاف‌های عمدهای وجود دارد.دولت ترامپ، تاکنون هیچ 
هدف راهبردی را محقق نکرده است. ترامپ به طور جدی در حال پیگیری 
تحقیقات درباره نشــت اطلاعات پس از جنگ ایران است.ترامپ شخصاً به 
دادستان کل موقت تاد بلانچ دسته‌ای از مقالات خبری با برچسب »خیانت« 
تحویل داد و وزارت دادگستری را تحت فشار قرار داد تا سوابق خبرنگاران از 
رسانه‌هایی مانند وال اســتریت ژورنال، نیویورک تایمز و واشنگتن پست را 
احضار کند.این احضاریه‌ها مربوط به داستان‌هایی درباره هشدارهای نظامی 
پیش از جنگ، لابی‌گری نتانیاهو با ترامپ و عملیات نجات جت‌های سرنگون 

شده است. 


